

# MFU Holding ApS

Bregnerødvej 150, 3460 Birkerød

CVR-nr. 27 75 77 31

Årsrapport for perioden  
1. juli 2016 til 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 201730/11  
2017

---

Martin Fundal  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Balance 30. juni 2017	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	MFU Holding ApS Bregnerødvej 150 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 27 75 77 31 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Hjemsted: Rudersdal kommune
Direktion	Martin Fundal
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og anden i relation hertil stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 3.140.945, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.561.163.

Resultatet er ikke tilfredsstillende og skyldes underskud i datterselskab. Ledelsen forventer positive resultater fra datterselskaber i 2017/18, således egenkapitalen kan reetableres via de kommende års overskud.

Ledelsen forventer, at det fornødne kapitalberedskab for 2017/18 er sikret indenfor de bestående kreditfaciliteter.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>35.272</b>	<b>441</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-17.271	-17
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>18.001</b>	<b>424</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.956.623	89
Finansielle indtægter	3	237.619	190
Finansielle omkostninger	4	-489.942	-471
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.190.945</b>	<b>232</b>
Skat af årets resultat	5	50.000	212
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.140.945</b>	<b>444</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.140.945	444
		<b>-3.140.945</b>	<b>444</b>

## Balance 30. juni 2017

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre investeringsaktiver	6	46.610	47
Grunde og bygninger	7	1.700.000	1.600
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.746.610</b>	<b>1.647</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	7.181.844	7.586
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		225.625	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.407.469</b>	<b>7.586</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.154.079</b>	<b>9.233</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	38
Andre tilgodehavender		0	3.517
Udskudt skatteaktiv		262.000	212
Selskabsskat		825.220	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.087.220</b>	<b>3.767</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>83.224</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.170.444</b>	<b>3.767</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.324.523</b>	<b>13.000</b>

## Balance 30. juni 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		419.084	302
Overført resultat		-3.105.247	35
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.561.163</b>	<b>462</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	113
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>113</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.152
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>0</b>	<b>1.152</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	9	1.151.248	2.222
Kreditinstitutter		8.433.826	8.795
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.801.160	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		825.220	0
Anden gæld		674.232	256
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.885.686</b>	<b>11.273</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>12.885.686</b>	<b>12.425</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.324.523</b>	<b>13.000</b>
Kapitalberedskab og likviditet	1		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	125.000	301.813	35.698	462.511
Årets opskrivning	0	117.271	0	117.271
Årets resultat	0	0	-3.140.945	-3.140.945
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>419.084</b>	<b>-3.105.247</b>	<b>-2.561.163</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Kapitalberedskab og likviditet

Selskabets datterselskaber forventes at generere positive resultater i det kommende regnskabsår, til styrkelse af selskabets kapitalbehov.

Ledelsen forventer, at det fornødne kapitalberedskab for 2017/18 er sikret inden for de bestående kreditfaciliteter.

Det er ledelsens samlede vurdering, at selskabets med udgangspunkt i den forventede positive drift i datterselskaberne for 2017/18 kan aflægge årsregnskabet efter regnskabsprincippet om fortsat drift.

### 2 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
--	---	---

2016/17	2015/16
kr.	t.kr.

### 3 Finansielle indtægter

Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	237.619	190
	<b>237.619</b>	<b>190</b>

### 4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.547	0
Andre finansielle omkostninger	447.395	471
	<b>489.942</b>	<b>471</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-50.000	-212
	<u><b>-50.000</b></u>	<u><b>-212</b></u>
<b>6 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		Andre investeringsakti ver kr.
Kostpris 1. juli		46.610
Kostpris 30. juni		46.610
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u><b>46.610</b></u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		Grunde og byg- ninger kr.
Kostpris 1. juli		2.100.000
Kostpris 30. juni		2.100.000
Opskrivninger 1. juli		301.813
Årets opskrivninger		117.271
Opskrivninger 30. juni		419.084
Af- og nedskrivninger 1. juli		801.813
Årets afskrivninger		17.271
Af- og nedskrivninger 30. juni		819.084
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u><b>1.700.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	17.014.773	16.265
Tilgang i årets løb	4.175.000	750
Kostpris 30. juni	<u>21.189.773</u>	<u>17.015</u>
Værdireguleringer 1. juli	-9.428.299	-8.967
Årets resultat	-2.956.623	715
Udbytte modtaget	-760.000	-760
Afskrivning på goodwill	0	-626
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-750.000	96
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	-113.007	113
Værdireguleringer 30. juni	<u>-14.007.929</u>	<u>-9.429</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>7.181.844</u></b>	<b><u>7.586</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ScanKet A/S	Rudersdal	76%	9.373.014	390.810
ScanMould ApS	Roskilde	60%	97.257	-6.798.984

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.374	1.151.248	1.151.248	0
	<b><u>3.374</u></b>	<b><u>1.151.248</u></b>	<b><u>1.151.248</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0. pr. 30. juni 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har kautioneret for leasingaftaler i ScanKet A/S.

Selskabet har kautioneret for gæld til kreditinstitut for datterselskaberne ScanKet A/S og ScanMould ApS. Samlet gæld udgør pr. 30 juni 2017 t.kr. 11.756.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.151, er der givet pant for i alt t.kr. 1.680 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 1.700.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, t.kr. 8.434.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet pant i livsforsikringer for i alt t.kr. 7.100.

Selskabets aktier i ScanKet A/S og ScanMould ApS er lagt til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, t.kr. 8.434, samt yderligere for gæld til kreditinstitut i datterselskabet ScanMould ApS, t.kr. 5.459.


